衛生福利部　函

地址：115204 臺北市南港區忠孝東路六段488
號

聯絡人：陳怡琳
聯絡電話：02-25220888　分機：619
傳真：02-25220621
電子郵件：ilchen@hpa.gov.tw

受文者：如正、副本行文單位

發文日期：中華民國112年11月30日
發文字號：衛授國字第1120761121號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：衛生福利部定期主動公開菸品申報資料原則1份

主旨：修正「衛生福利部定期主動公開菸品申報資料原則」，並自

中華民國一百十三年一月一日生效，請查照。

說明：檢送「衛生福利部定期主動公開菸品申報資料原則」1份，

相關資料並置於本部國民健康署官網

（https://www.hpa.gov.tw/）及菸品成分資料網

（https://tobacco-information.hpa.gov.tw/）供參。

正本：財政部、經濟部、中華民國全國商業總會、中華民國進出口商業同業公會全國聯合
會、台中市進出口商業同業公會、台北市進出口商業同業公會、台東縣進出口商業同
業公會、台南市進出口商業同業公會、台灣省進出口商業同業公會聯合會、宜蘭縣進
出口商業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、金門縣商業會、南投縣進出口商業
同業公會、屏東縣進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業同業公會、桃園市進出口
商業同業公會、高雄市進出口商業同業公會、基隆市進出口商業同業公會、連江縣商
業會、雲林縣進出口商業同業公會、新北市進出口商業同業公會、新竹市進出口商業
同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、嘉義縣市進出口商業同業公會、彰化縣進出
口商業同業公會、澎湖縣商業會、中華民國菸業協會、台中市菸品業者協會、台北市
菸品業者協會、台南市菸品業者協會、台灣雪茄菸草協會、屏東縣菸品業者協會、桃
園市菸品業者協會、高雄市菸品業者協會、新北市菸品業者協會、彰化縣菸品業者協
會、一三八小地方酒業有限公司、一小口有限公司、一六八酒窖有限公司、一品順股
份有限公司、一語堂國際貿易有限公司、一響國際有限公司、七味之友有限公司、七
輪實業有限公司、九四鮮作咖啡有限公司、九弄股份有限公司、九酒珍品有限公司、
九執國際有限公

抄本 檔　　號：
保存年限：

第1頁　共10頁

司、九鼎豐國際有限公司、二一酒窖有限公司、人可何股份有限公司、人類豌豆互動
營銷有限公司、八方企業有限公司、八方虹有限公司、力屋美國際有限公司、力盛國
際有限公司、十一美學股份有限公司、十浩貿易有限公司、万?國際貿易股份有限公
司、三井選品有限公司、三方貿易有限公司、三石天合國際股份有限公司、三石國際
開發股份有限公司、三角國際有限公司、三商食品股份有限公司、三商家購股份有限
公司、三商福寶股份有限公司、三桶洋酒有限公司、三進投資有限公司、上允貿易有
限公司、上友有限公司、上合美生活風尚有限公司、上煬有限公司、久久國際行銷有
限公司、久合信有限公司、久尚興業有限公司、久悅貿易有限公司、久隆物流有限公
司、于達國際有限公司、土生國際有限公司、大中倉儲股份有限公司、大立餐飲股份
有限公司、大為洋酒實業有限公司、大師國際有限公司、大盛酒品股份有限公司、大
圓鏡藝術有限公司、大葡園洋酒股份有限公司、大廣國際投資有限公司、大潤發流通
事業股份有限公司、大徽企業有限公司、大韓菸草股份有限公司、大鴻年貿易股份有
限公司、大鵬灣大飯店股份有限公司、大騰投資有限公司、小田商貿有限公司、小酒
量國際貿易有限公司、山紀國際有限公司、川越投資有限公司、川澄有限公司、?壹?
國際有限公司、中台酒業有限公司、中伸實業有限公司、中租迪和股份有限公司、中
強電子股份有限公司、中華雪茄有限公司、中華聯合菸草有限公司、中橫健行開發企
業股份有限公司、丹尼酒窖有限公司、丹嘉有限公司、云如國際有限公司、云邦行銷
有限公司、五福星企業有限公司、五路達國際貿易股份有限公司、仁閎企業有限公
司、仃杉有限公司、今鼎實業股份有限公司、允亨有限公司、允順有限公司、允蒼企
業有限公司、元亨不動產開發有限公司、元亨利國際開發股份有限公司、元利國際開
發事業有限公司、元泰豐實業有限公司、元裕富國際開發有限公司、元嘉藥業有限公
司、元霖實業有限公司、元寶食品股份有限公司、元寶實業股份有限公司、六零四貿
易有限公司、勻浤企業股份有限公司、升翔國際開發有限公司、友士股份有限公司、
天上天下唯我獨尊有限公司、天水生技有限公司、天地人葡萄酒有限公司、天亞國際
有限公司、天馬洋酒國際有限公司、天堂鳥美食股份有限公司、天際開發國際股份有
限公司、天醇酒窖有限公司、天藍有限公司、天豐國貿有限公司、天鵝脖子有限公
司、太平洋行、太冠國際開發事業有限公司、巴克氏企業有限公司、巴克斯酒業有限
公司、巴黎菸草有限公司、心世紀葡萄酒有限公司、手串本鋪企業股份有限公司、文
勳企業股份有限公司、方記樂活有限公司、方瑞實業有限公司、方達喜實業股份有限
公司、日月鑫國際行銷聯合展業股份有限公司、日廷?建設股份有限公司、日亞特選
名物股份有限公司、日商和飲九九貿易有限公司台灣分公司、日商諾百得股份有限公
司台灣分公司、日清森有限公司、日盛堂有限公司、日勝埕股份有限公司、日煙國際
製造股份有限公司、木適坊股份有限公司、比捷企業有限公司、水酉水國際有限公
司、水枔實業有限公司、王府酒業股份有限公司、世訊國際企業股份有限公司、世傳
菸酒有限公司、世歆有限公司、世粹飲食股份有限公司、世寶貿易有限公司、世霹股
份有限公司、丘原實業有限公司、仕統藝品有限公司、仕群億企業有限公司、仟農貿
易有限公司、以勒國際貿易有限公司、加賀國際貿易有限公司、北丞興業有限公司、
北岸有限公司、卡洛斯食品有限公司、古津貿易有限公司、古華股份有限公司、古德
芙股份有限公司、可德國際有限公司、可樂國際有限公司、可營國際有限公司、台北
糖屋實業有限公司、台英帝國菸草製造股份有限公司、台寶實業股份有限公司、台灣
力龐科技有限公司、台灣工商發展股份有限公司、台灣比歐有限公司、台灣本事股份
有限公司、台灣永紘興業有限公司、台灣禾亞國際有限公司、台灣伊藤忠股份有限公
司、台灣先進酒精股份有限公司、台灣吉事特有限

第2頁　共10頁

公司、台灣百笑國際食品企業有限公司、台灣京旺創新國際貿易有限公司、台灣佰仕
優選有限公司、台灣和華貿易有限公司、台灣泛亞零售管理顧問股份有限公司、台灣
波海股份有限公司、台灣知日商流股份有限公司、台灣金澳煙草有限公司、台灣保樂
力加股份有限公司、台灣威克酒業有限公司、台灣科樂克國際貿易股份有限公司、台
灣風力發電設備工程有限公司、台灣財茂國際有限公司、台灣速達貿易股份有限公
司、台灣創新發展股份有限公司、台灣無印良品股份有限公司、台灣楓康超市股份有
限公司、台灣詩比樂貿易有限公司、台灣農林股份有限公司、台灣達新行股份有限公
司、台灣賓利酒業有限公司、台灣歐亞斯國際經貿股份有限公司、台灣豐田通商股份
有限公司、史岱分國際企業有限公司、史蘭利有限公司、四葉國際通路整合股份有限
公司、尼戈貿易有限公司、巧瑪斯國際有限公司、巨力士有限公司、巨大國際股份有
限公司、巨瓔國際有限公司、平尚國際有限公司、弗洛貿易有限公司、弘川科技股份
有限公司、弘洋國際物流股份有限公司、弘原貿易有限公司、弘鎰貿易股份有限公
司、必麥農牧科技股份有限公司、札野有限公司、正洋水產有限公司、正診企業有限
公司、正器國際有限公司、永平安有限公司、永正盈有限公司、永吉立國際有限公
司、永昇菸酒有限公司、永澄國際企業有限公司、玄星有限公司、玉井國際貿易有限
公司、玉嘉有限公司、玉漿煙酒有限公司、生于貿易股份有限公司、白日夢有限公
司、白狐有限公司、禾心國際有限公司、禾味國際有限公司、禾茄有限公司、禾渝貿
易有限公司、禾華食務有限公司、禾新國際物流有限公司、禾豊國際有限公司、立沃
國際有限公司、立海國際事業有限公司、立集實業有限公司、立綸國際企業股份有限
公司、丞瓀實業有限公司、亙宏拓銷股份有限公司、亙麗國際有限公司、交信企業有
限公司、亦舜有限公司、伊格酒坊有限公司、伊高勢股份有限公司、伍富國際物產有
限公司、兆盛科技有限公司、兆賀資產管理股份有限公司、光洋健康事業有限公司、
光音實業有限公司、光維新有限公司、光霽傳媒股份有限公司、全禾貿易有限公司、
全福溙國際科技有限公司、全寶佳有限公司、冰閣國際有限公司、合康有限公司、吉
日良辰有限公司、吉比鮮釀股份有限公司、吉星酒棧實業股份有限公司、吉珍屋洋行
有限公司、吉紘有限公司、吉酌有限公司、同興實業股份有限公司、名人品味香檳國
際有限公司、名苑企業有限公司、向上能量有限公司、在田實業有限公司、圭宏貿易
有限公司、圳品國際有限公司、多鐽有限公司、好市多股份有限公司、好食國際有限
公司、好時光多媒體製作有限公司、好酒葉國際有限公司、好樣本事股份有限公司、
如果可以有限公司、宇泉貿易有限公司、宇迪國際貿易有限公司、宇晟國際餐飲股份
有限公司、宇紳貿易有限公司、宇葳餐飲事業股份有限公司、守品企業有限公司、安
圭拉商圓城有限公司台灣分公司、安恆國際有限公司、安柏葡萄酒有限公司、安迪酒
藏股份有限公司、安義貿易有限公司、安德森久國際有限公司、安擎實業股份有限公
司、安豐國際有限公司、年巽有限公司、成秀國際有限公司、成璽國際有限公司、收
藏家酒窖有限公司、旭雅生活股份有限公司、旭榮國際有限公司、旭樽國際有限公
司、有魚香菸草有限公司、有無堂有限公司、朱諾司卡國際股份有限公司、汎特思國
際有限公司、江松股份有限公司、百世多麗股份有限公司、百?行有限公司、百棋貿
易有限公司、百絲勝全球國際有限公司、百楷企業有限公司、百嘉貿易有限公司、米
米好酒有限公司、艾比斯國際有限公司、艾比酷國際有限公司、艾卡有限公司、艾佛
蘭餐飲有限公司、艾狄創意整合行銷股份有限公司、艾享創意有限公司、艾法國際有
限公司、艾庫歐斯國際股份有限公司、艾絲特酒窖有限公司、艾德國際貿易有限公
司、衣智貿易有限公司、西部菸酒有限公司、亨玖酒業股份有限公司、亨泰餐飲有限
公司、亨啤爾商行、亨陽國際貿易有限公司、亨餘有限公

第3頁　共10頁

司、伯菲國際股份有限公司、佈達國際有限公司、佐佧有限公司、佑洋國際貿易有限
公司、克洛榭依有限公司、初一有限公司、利多吉股份有限公司、利百加實業有限公
司、利得儀器股份有限公司、利華達國際股份有限公司、利順興業有限公司、利鑫進
出口有限公司、君捷有限公司、吟風詠月有限公司、吟清酌有限公司、完美通商股份
有限公司、宏光開發國際有限公司、宏邦貿易有限公司、宏盛酩品股份有限公司、宏
傳天下有限公司、宏運禾有限公司、宏澤國際有限公司、宏邁企業有限公司、宏鑫酒
窖有限公司、岑臆國際有限公司、廷立實業有限公司、廷漢企業有限公司、志亞通商
股份有限公司、杜康菸酒股份有限公司、汪洋國際有限公司、汰暄國際貿易有限公
司、沁騰實業股份有限公司、沃久國際有限公司、沈氏貿易股份有限公司、沐慶有限
公司、沙懷洋酒雪茄有限公司、沛宏有限公司、玖拾國際股份有限公司、玖樂國際股
份有限公司、育君有限公司、育恒典藏貿易有限公司、良羿洋酒企業有限公司、良嵂
實業有限公司、見欣實業股份有限公司、言歡興業股份有限公司、貝殼銷費股份有限
公司、貝詩特貿易有限公司、貝爾妮妮卜奕有限公司、車鼎企業有限公司、辰鵬股份
有限公司、邦迪貿易有限公司、酉香有限公司、里波貿易有限公司、亞士德貿易有限
公司、亞比樂國際貿易有限公司、亞洲德利國際股份有限公司、亞紡實業有限公司、
亞源國際股份有限公司、亞爾托羅股份有限公司、亞德萬司企業有限公司、享天地有
限公司、享加國際貿易有限公司、享最有限公司、享躍國際股份有限公司、京山國際
貿易有限公司、京固力實業有限公司、京奇貿易有限公司、京倫食品有限公司、京泰
發展有限公司、佩彌翁酒窖有限公司、佳禾水產實業有限公司、佳岳樂活國際有限公
司、佳朋開發股份有限公司、佳能國際股份有限公司、佳賀洋行有限公司、佳葉有限
公司、佳鉑樂國際有限公司、佳維實業有限公司、佳樂力捷國際有限公司、佶?野國
際有限公司、來得適股份有限公司、來窩著有限公司、侑樂國際有限公司、依萊特國
際有限公司、卓豐科技股份有限公司、協昌車業有限公司、協奏曲貿易股份有限公
司、協景國際有限公司、味丹生物科技股份有限公司、味王股份有限公司、呼卡國際
貿易有限公司、呼卡蓋文國際貿易有限公司、和生美有限公司、和光國際企業有限公
司、和易洋行貿易有限公司、咖啡翡冷翠有限公司、坤迪國際貿易有限公司、坤閎國
際有限公司、夜丘國際有限公司、奇妙盒子有限公司、奇毅洲際有限公司、宜染行事
業有限公司、宜華國際股份有限公司、尚引有限公司、尚虹投資股份有限公司、尚格
酒業股份有限公司、尚發達企業有限公司、居璘保億進出口有限公司、岩祐國際貿易
有限公司、岩誠實業有限公司、岳鴻建設股份有限公司、弦力有限公司、彼蔓有限公
司、忠信國際開發事業有限公司、怡捷國際物流股份有限公司、拉芬朵兒有限公司、
拉菲沙國際有限公司、拉圖有限公司、旺發國際有限公司、昇恒昌股份有限公司、昇
龍國際企業有限公司、昊町貿易股份有限公司、昌浩有限公司、明治有限公司、明治
興國際有限公司、明璟國際事業有限公司、明謙貿易有限公司、昕玥國際貿易有限公
司、昕耀管理顧問有限公司、朋先酒業有限公司、朋橙國際股份有限公司、杰納美國
際有限公司、東大國際實業有限公司、東成西就有限公司、東岳創意有限公司、東展
航運股份有限公司、東?貿易有限公司、東耘國際有限公司、東馬物業有限公司、東
順興貿易股份有限公司、東誠商事有限公司、東遠國際有限公司、枋橋貿易有限公
司、林檎國際事業有限公司、欣合興國際有限公司、欣遠實業有限公司、欣臨企業股
份有限公司、河洛企業股份有限公司、法國愛思樂國際酒業有限公司、法藍心股份有
限公司、法蘭絲股份有限公司、法鑫頓洋行股份有限公司、泛拉丁國際貿易股份有限
公司、波奇國際貿易有限公司、波爾多梅勒沛蕬法界有限公司、泥威匯股份有限公
司、玫瑰夫人休閒股份有限公司、秉福國際有限公

第4頁　共10頁

司、秉諭行銷企業有限公司、肯歐企業有限公司、芳緣國際有限公司、返場餐飲有限
公司、采盟股份有限公司、金士盟實業股份有限公司、金仁川食品股份有限公司、金
加鑫企業有限公司、金玉堂行銷開發有限公司、金坊國際股份有限公司、金玖玖貿易
有限公司、金良運國際貿易股份有限公司、金茂國際有限公司、金悅國際酒業股份有
限公司、金彩國際企業有限公司、金順堡國際貿易有限公司、金滿貫有限公司、金德
瑞有限公司、金醇臻品股份有限公司、金樽國際股份有限公司、金禧實業有限公司、
金闕貿易有限公司、金釀有限公司、金鷹食業有限公司、長田國際企業有限公司、阿
米可國際有限公司、阿里重機貿易有限公司、雨政企業有限公司、雨禹有限公司、雨
鑫有限公司、非得有限公司、亮碩有限公司、俐穎貿易有限公司、俠威酒業有限公
司、信華開發股份有限公司、信毅國際物流股份有限公司、冠睿國際有限公司、冠瀛
國際有限公司、勃艮第酒藏有限公司、南方食在股份有限公司、南美貿易有限公司、
南苑通商有限公司、品力洋行股份有限公司、品永悅股份有限公司、品虹貿易有限公
司、品香事業有限公司、品羚有限公司、品陳企業有限公司、品豐田國際有限公司、
哈瓦那貿易有限公司、哈維特國際股份有限公司、哈德客國際貿易有限公司、垛齊國
際有限公司、奕菖有限公司、威年華國際有限公司、威風數位有限公司、威悅生活國
際有限公司、威登貿易有限公司、威瑪資產股份有限公司、威爵國際股份有限公司、
後巷窄門有限公司、思泉商貿有限公司、思澄國際有限公司、思寶有限公司、恆沐有
限公司、恆悅國際貿易有限公司、恒吉佳國際有限公司、拾捌之一有限公司、施春堂
國際事業有限公司、星光國際企業有限公司、星羽國際貿易有限公司、星辰酒窖股份
有限公司、星泰洋酒有限公司、昱澄實業有限公司、昶虹有限公司、昶維有限公司、
昶緯興業有限公司、柏克來科技有限公司、柏泓企業有限公司、柏登國際菸草有限公
司、柏誠貿易有限公司、津桂有限公司、津罡有限公司、津豪貿易有限公司、洪氏生
化科技股份有限公司、炫耀有限公司、珅陽股份有限公司、皇冠國際實業有限公司、
皇家可口股份有限公司、盈領供應鏈資產管理有限公司、祐倫國際有限公司、神腦國
際企業股份有限公司、禹臣實業股份有限公司、秋永行銷科技有限公司、秋昂實業有
限公司、秋璐行銷顧問有限公司、科立達科技股份有限公司、紅浪漫文化行銷有限公
司、紅動亞洲傳媒有限公司、紅?百貨有限公司、紅橋有限公司、美亞企業有限公
司、美食客生活事業股份有限公司、美商一元軒有限公司台灣分公司、美福國際股份
有限公司、美樂啤酒股份有限公司、美麗科技股份有限公司、羿昕企業有限公司、苔
苔有限公司、英勃特有限公司、英浩國際貿易有限公司、英特力股份有限公司、英特
拉金融科技股份有限公司、英酒威有限公司、英商台灣英美物流股份有限公司台灣分
公司、英商英美菸草商務股份有限公司台灣分公司、英傑貿易有限公司、英瑞杰行銷
管理股份有限公司、英蓋爾有限公司、英寶洋行有限公司、英屬開曼群島商義瑪卡多
有限公司台灣分公司、英屬維京群島商利達行國際事業有限公司台灣分公司、英屬維
京群島商亮碧思股份有限公司台灣分公司、英屬維京群島商敦宜股份有限公司台灣分
公司、英屬維京群島商匯亨國際有限公司台灣分公司、英屬維京群島商藏酒股份有限
公司台灣分公司、英屬維爾京群島商太平洋國際雪茄股份有限公司台灣分公司、茂和
實業股份有限公司、茂順國際投資有限公司、茄扶有限公司、趴踢國際貿易有限公
司、迪恩國際股份有限公司、風味睿麗餐飲管理顧問股份有限公司、飛台農業生物科
技股份有限公司、飛尼斯貿易有限公司、飛翔有限公司、飛買家股份有限公司、飛龍
股份有限公司、食在健康有限公司、食育有限公司、食科院國際股份有限公司、香港
商中煙英美煙草國際有限公司台灣分公司、香港商太平雪茄煙草有限公司台灣分公
司、香港商日內瓦大衛杜夫有限公司台灣分公

第5頁　共10頁

司、香港商石利洛有限公司台灣分公司、香港商利太有限公司台灣分公司、香港商晉
星亞洲有限公司台灣分公司、香港商班德威有限公司台灣分公司、凌煙閣有限公司、
原齊有限公司、原燕房有限公司、唐臣企業有限公司、唐堂洋行有限公司、夏朵菸酒
股份有限公司、家康企業股份有限公司、家福股份有限公司、宸宇國際企業有限公
司、宸來洋酒企業有限公司、宸盛科技有限公司、峻勝國際貿易有限公司、席佳股份
有限公司、恩加藝術創意股份有限公司、恩旺貿易有限公司、恩溢有限公司、恩臨國
際有限公司、悅怡國際有限公司、悅盛國際行銷有限公司、悅濤有限公司、拿福西台
貿易行、振吾企業有限公司、晁邦國際商貿有限公司、晁瑞網路數位股份有限公司、
晉順國際事業有限公司、晟聖投資有限公司、朗司國際貿易有限公司、核玖貿易有限
公司、格瑞克全球房地產有限公司、桐林國際開發事業有限公司、泰宇企業有限公
司、泰坤國際貿易有限公司、泰坦世紀股份有限公司、泰翔國際有限公司、泰新系統
科技股份有限公司、泰德利股份有限公司、泰懋國際有限公司、泰豐貿易股份有限公
司、浤玖企業有限公司、浩詠國際有限公司、浩瀚藝貿易有限公司、浩灃國際有限公
司、海門行銷服務有限公司、海威精密科技有限公司、海納川國際實業有限公司、海
瑞爾有限公司、海鼎國際貿易有限公司、烏日兔有限公司、特道貿易有限公司、班帝
有限公司、班諾國際有限公司、琉璃苣有限公司、甡華國際貿易有限公司、益佑貿易
有限公司、祥太科技有限公司、祥圃實業股份有限公司、秦冠貿易有限公司、純飲股
份有限公司、茶蘊國際有限公司、荃晟國際股份有限公司、荒井股份有限公司、荖藤
國際股份有限公司、軒麒企業有限公司、追求卓越股份有限公司、酌悅貿易有限公
司、酒九有限公司、酒之富國際有限公司、酒令國際有限公司、酒佳企業有限公司、
酒神星酒業有限公司、酒倉企業有限公司、酒翁有限公司、酒國行、酒瓶子有限公
司、酒號倉庫有限公司、酒筵人生有限公司、酒樂藏有限公司、酒碼有限公司、酒饌
國際有限公司、閃耀酒業有限公司、陞和有限公司、陞健國際有限公司、隼昌股份有
限公司、馬太國際有限公司、馬夫國際股份有限公司、高旭昌有限公司、高原貿易有
限公司、高達菸酒有限公司、乾豫有限公司、偉朋有限公司、偉創貿易有限公司、健
楠實業有限公司、勒邦國際有限公司、參伍有限公司、商田實業有限公司、?鈜企業
股份有限公司、啟坤科技股份有限公司、啡爾固德有限公司、啤爾烈有限公司、啤爾
森生物科技有限公司、國免供應有限公司、國祥貿易股份有限公司、?聚企業有限公
司、婕羽貿易有限公司、崑鈺有限公司、崧傑股份有限公司、崧閎有限公司、崧曜國
際有限公司、康馳菸酒貿易股份有限公司、康蘊股份有限公司、彩禾貿易股份有限公
司、彩瓶有限公司、彩鑫股份有限公司、彫安國際貿易有限公司、彬彬洋行有限公
司、得立有限公司、徜徉餐飲管理顧問股份有限公司、御辰菸酒貿易有限公司、御寬
科技有限公司、御賢企業有限公司、悠瑞實業有限公司、悠養國際有限公司、惟中股
份有限公司、捷科企業社、捷原國際有限公司、捷登科技事業有限公司、捷盟行銷股
份有限公司、捷瑩聯合有限公司、晞玥商行有限公司、梅多克一八五五聯合酒業有限
公司、梅森酒窖股份有限公司、梵天國際農貿科技有限公司、梵古有限公司、淂盛實
業有限公司、淞灆光子酒股份有限公司、清熙企業有限公司、現代久藏有限公司、現
代國際商業有限公司、異象國際有限公司、盒家印刷事業有限公司、盛智國際股份有
限公司、盛豐行股份有限公司、第一超市股份有限公司、紳運有限公司、紳寶建材貿
易有限公司、統一超商股份有限公司、統日國際企業有限公司、統康生活事業股份有
限公司、統賀冷凍食品有限公司、莆子秀有限公司、連秉國際有限公司、連特國際有
限公司、連澄通流行銷有限公司、連鴻航空貨運承攬有限公司、陳氏環球貿易有限公
司、陶樂有限公司、陸暘國際有限公司、雀拉股份有限公

第6頁　共10頁

司、雪茄爸爸股份有限公司、頂粵吉品股份有限公司、頂藏有限公司、魚金貿易有限
公司、麥天國際有限公司、傑太日煙國際股份有限公司、傑爾瑪國際有限公司、凱文
煙斗有限公司、凱利得有限公司、凱富國際酒業有限公司、創易加國際股份有限公
司、創誠科技有限公司、創諾威設計有限公司、創豐一三五六國際有限公司、勝茄股
份有限公司、勝泰國際貿易有限公司、勞瑞斯股份有限公司、博世國際有限公司、?
好有限公司、喜威世流通股份有限公司、喜華行銷創意股份有限公司、喜樽有限公
司、喜寶國際有限公司、喝喝國際有限公司、喬誠國際有限公司、富士山貿易開發有
限公司、富士中央有限公司、富心餐飲有限公司、富可家貿易企業有限公司、富亦達
國際有限公司、富邦媒體科技股份有限公司、富國企業股份有限公司、富得行銷有限
公司、富通生技股份有限公司、富盟傳媒股份有限公司、富達商行股份有限公司、富
瀚貿易股份有限公司、富蘭克林酒業有限公司、尊爵國際興業有限公司、崴翔國際貨
運承攬有限公司、嵐天有限公司、幀美國際有限公司、惠廣有限公司、揚揚雪茄國際
有限公司、斯伯登寶翠有限公司、普立達科技股份有限公司、普杰股份有限公司、普
登斯國際貿易有限公司、普祺樂實業有限公司、普雷因有限公司、普寧特實業股份有
限公司、普羅酒業有限公司、普蘿絲國際貿易有限公司、晴裕貿易股份有限公司、晶
煦商貿有限公司、晶照貿易有限公司、晶鼎生物科技有限公司、智富資產發展事業有
限公司、最偉大的作品有限公司、朝旺德昌號有限公司、朝聲工業股份有限公司、森
宇實業有限公司、森村店國際開發股份有限公司、森晨貿易有限公司、森意煙草有限
公司、無花果國際股份有限公司、無相有限公司、無限超越有限公司、發路達國際貿
易有限公司、皓中國際股份有限公司、稀海有限公司、絲米達整合行銷股份有限公
司、菈樂?有限公司、菖泰實業股份有限公司、華光百貨有限公司、華志國際有限公
司、華冠乳品股份有限公司、華盈國際菸酒開發有限公司、華揚國際展覽有限公司、
華穗貿易有限公司、華聲食品有限公司、菲特國際實業有限公司、萊迦拿有限公司、
萊特利洋行有限公司、?旺股份有限公司、裕山貿易有限公司、裕毛屋企業股份有限
公司、裕在有限公司、裕懋興業股份有限公司、詎渢航空貨運承攬有限公司、詠久股
份有限公司、詠利國際興業股份有限公司、詠舜貿易有限公司、貴群峰威有限公司、
貿詳國際有限公司、賀上世紀有限公司、賀何江國際股份有限公司、超好實業有限公
司、超玥生物科技有限公司、超雄企業股份有限公司、進財國際企業有限公司、逸坤
企業股份有限公司、逸達創新有限公司、都凡洋行有限公司、都市百貨股份有限公
司、都鐸館有限公司、開禾有限公司、開泰豐國際股份有限公司、開國有限公司、開
普洋菸酒股份有限公司、閔漾有限公司、陽輝貿易有限公司、隆芳興業股份有限公
司、雅得蕊股份有限公司、集鷹國際股份有限公司、雲山酒廠股份有限公司、雲井國
際有限公司、雲峰實業有限公司、雲頂酒業股份有限公司、順水蓮有限公司、順弘國
際貿易有限公司、順品國際有限公司、順發食品貿易有限公司、順勢有限公司、黃都
國際有限公司、傳盛實業有限公司、傳意股份有限公司、勤津股份有限公司、匯聚科
技股份有限公司、匯豐禾興業有限公司、嗨粉絲文化傳媒股份有限公司、圓格股份有
限公司、塞席爾商新鷹投資有限公司臺灣分公司、奧斯塔拉花藝有限公司、奧路詩美
漾生技有限公司、奧壘有限公司、愛吃鬼有限公司、愛岢氏股份有限公司、愛買供應
鏈有限公司、愛霞貿易有限公司、愷心股份有限公司、新千歲貿易有限公司、新小岩
有限公司、新中利國際有限公司、新天母開發股份有限公司、新世界雪茄有限公司、
新加坡商太樺股份有限公司台灣分公司、新加坡商帝馥亞太私人有限公司台灣分公
司、新百達國際有限公司、新時代菸酒股份有限公司、業璽開發有限公司、極品貿易
股份有限公司、極爵企業有限公司、毓秀堂貿易有限公司、源昇

第7頁　共10頁

國際有限公司、源浩國際有限公司、源興行銷股份有限公司、煒琳有限公司、煜閣有
限公司、獅山點點有限公司、瑋辰國際有限公司、瑞士商菲利普莫里斯股份有限公司
台灣分公司、瑞元勝國際貿易有限公司、瑞亞實業有限公司、瑞洋商貿股份有限公
司、瑞秋國際有限公司、瑞盛海運股份有限公司、瑞鴻國際有限公司、瑞蘊科技有限
公司、當代洋行有限公司、睛醇有限公司、禎釀酒藏有限公司、福宇商貿有限公司、
福克斯管理顧問股份有限公司、福爾摩莎雪茄股份有限公司、福潤國際股份有限公
司、經緯綠采股份有限公司、群軒企業有限公司、群燦時尚科技股份有限公司、義久
坊有限公司、義大利肉舖股份有限公司、義特灣國際有限公司、義萬國際有限公司、
聖地洋行有限公司、聖東實業股份有限公司、聖塔麗塔股份有限公司、肆意?創意有
限公司、萬川實業有限公司、萬利菸草股份有限公司、萬事達創有限公司、萬神酒窖
有限公司、萬堡莊企業有限公司、萬鉉有限公司、萬寶隆洋酒有限公司、萬騰國際貿
易有限公司、葉辰貿易有限公司、葉島嘉品股份有限公司、葛瑪蘭興業有限公司、葡
羿貿易有限公司、葡晶企業有限公司、葳錦全球有限公司、誠品生活股份有限公司、
誠益自貿通運股份有限公司、豊漁貿易有限公司、豊興有限公司、跨界國際整合行銷
有限公司、路坊企業股份有限公司、路徑葡萄酒事業股份有限公司、運豐國際物流有
限公司、道騰國際有限公司、達古股份有限公司、達吉國際有限公司、達利寶貿易有
限公司、達玖旺國際有限公司、達匯有限公司、達蒂貿易有限公司、酩品行、酩洋國
際酒業股份有限公司、酩諾有限公司、酩藝有限公司、鈺峰國際有限公司、鈺瀛貿易
有限公司、鉅霖酒業股份有限公司、雍久有限公司、零一零一有限公司、雷亞布企業
有限公司、雷射視聽器材有限公司、雷特奈米科技股份有限公司、鼎京生技貿易股份
有限公司、鼎羿國際貿易有限公司、鼎宸開發有限公司、鼎泰酒業有限公司、鼎航商
務科技有限公司、鼎勛國際有限公司、嘉比有限公司、嘉吉凡國際貿易有限公司、嘉
城實業有限公司、嘉威報關有限公司、嘉葳國際有限公司、嘉達企業有限公司、嘉鎷
興業股份有限公司、圖騰門房有限公司、壽司芳台北餐飲有限公司、榭欏國際有限公
司、榮和嶺上有限公司、榮惠盈國際股份有限公司、榮鴻企業社、滿溢煙酒有限公
司、漢時企業有限公司、漪霖國際有限公司、熊泰有限公司、熏心有限公司、熒信企
業股份有限公司、瑪可士西班牙料理有限公司、瑪莎國際貿易有限公司、瑪蒂諾國際
貿易有限公司、睿姿崴勛股份有限公司、睿緯國際有限公司、睿緹絲生技有限公司、
碩禾有限公司、綠盛達實業有限公司、維納瑞股份有限公司、綵暘國際貿易股份有限
公司、綸揚有限公司、翡冷翠文創事業股份有限公司、聚信資產管理顧問有限公司、
聚品有限公司、臺灣天使工程股份有限公司、臺灣生活良好國際股份有限公司、臺灣
伯連行銷有限公司、臺灣金醇洋酒股份有限公司、臺灣苗栗捲煙廠股份有限公司、臺
灣菸酒股份有限公司、舞玖股份有限公司、蓓雅國際有限公司、製購有限公司、說酒
人貿易有限公司、赫茲曼企業有限公司、赫邁運通有限公司、輔琳生化科技有限公
司、遠東百貨股份有限公司、遠東都會股份有限公司、銀河朱雀有限公司、銓翔國際
有限公司、銓達創新股份有限公司、銘泰股份有限公司、銘毅國際有限公司、鳳林國
際有限公司、鳳泰貿易股份有限公司、億杰科技股份有限公司、億得克國際有限公
司、億勝興有限公司、億興國際投資股份有限公司、億瓏貿易有限公司、廣松實業有
限公司、廣紘國際股份有限公司、廣富園開發行銷有限公司、廣雍國際有限公司、廣
齊興業有限公司、德芮克國際股份有限公司、德厚貿易有限公司、德記洋行股份有限
公司、德國屋良品有限公司、德麥食品股份有限公司、德富隆昇企業有限公司、德匯
興業股份有限公司、德義商貿有限公司、德錦國際開發有限公司、德懋國際貿易有限
公司、德聯億貿易有限公司、德醲企業有

第8頁　共10頁

限公司、德馨菸酒實業有限公司、德驛誌國際股份有限公司、慕丞國際企業有限公
司、慧通方略有限公司、慧澄有限公司、慶邦管理顧問有限公司、慶欣輪業有限公
司、樂利豐股份有限公司、樂活酒窖股份有限公司、樂酒坊股份有限公司、樂富資產
管理顧問有限公司、樂富興業有限公司、樂菲爾有限公司、樂億國際有限公司、樂潘
酒業有限公司、樂營貿易有限公司、歐孚國際股份有限公司、歐帝斯娛樂有限公司、
歐溢國際有限公司、歐盟實業有限公司、歐選葡萄酒有限公司、歐鴻國際有限公司、
歐羅斯基有限公司、毅欣有限公司、毅萱有限公司、潤泰全球股份有限公司、潤泰宏
實業開發股份有限公司、澄果科技股份有限公司、澄富通商有限公司、澎坊股份有限
公司、瑩頤投資股份有限公司、磐易股份有限公司、緯一貿易有限公司、緯辰資訊有
限公司、蓬勃貿易有限公司、蔓寶有限公司、蔚品國際股份有限公司、蔡宜興業有限
公司、蝴蝶酒窖有限公司、衛士股份有限公司、賜炫有限公司、輝柏股份有限公司、
醇享有限公司、醇佳有限公司、醇寶洋酒有限公司、醉俠貿易事業有限公司、銳乘國
際有限公司、鋐澄貿易有限公司、鋰想科技有限公司、靠葡股份有限公司、養生道國
際股份有限公司、叡聿國際有限公司、寰忻貿易有限公司、寰維國際設計有限公司、
樺威酒業有限公司、樺鈺國際股份有限公司、歷萃國際股份有限公司、澳良國際有限
公司、澳欣國際有限公司、燚條柴餐飲有限公司、璣鎂有限公司、翰億菸酒有限公
司、翰賜實業有限公司、臻豪齒輪有限公司、臻醇企業有限公司、興冠實業有限公
司、興煙國際股份有限公司、蕓鼎企業股份有限公司、諾美締有限公司、遵?程國際
菸酒有限公司、選選國際貿易有限公司、醐閣有限公司、龍泉太科技股份有限公司、
龍泰開發企業有限公司、龍鄉貿易股份有限公司、龍滿有限公司、龍潤建設股份有限
公司、優利通有限公司、優貝斯國際有限公司、優勢統合國際股份有限公司、戴夫國
際貿易有限公司、戴恩有限公司、戴奧尼斯貿易股份有限公司、擎剛國際有限公司、
爵葳企業股份有限公司、環球國際菸草有限公司、聯向國際有限公司、薪禾貿易有限
公司、薪承科技有限公司、謙和實業有限公司、韓昇國際有限公司、韓森國際企業、
韓廣企業有限公司、韓聯企業有限公司、鮨富國際股份有限公司、鴻凱國際有限公
司、鴻墨國際貿易有限公司、鴻滕貿易有限公司、鴻龍騰有限公司、點金企業有限公
司、點點滴滴科技股份有限公司、曜和有限公司、曜彰企業有限公司、瀑布小鎮國際
有限公司、簡單酒業股份有限公司、薩普時尚貿易有限公司、薩摩亞商濱線水產股份
有限公司台灣分公司、豐信國際企業有限公司、豐賀酒業股份有限公司、豐溢貿易有
限公司、豐煜貿易股份有限公司、豐鶴龍股份有限公司、鎏金股份有限公司、鎧鐳科
技有限公司、顏老五國際有限公司、馥敦有限公司、馥翔國際有限公司、穩橙發事業
有限公司、羅勒國際實業有限公司、譜羅斯有限公司、龐盟國際有限公司、寶石草本
科技貿易股份有限公司、寶苙國際貿易股份有限公司、寶茄國際有限公司、寶島王菸
草有限公司、寶隆室內工藝股份有限公司、寶鉅國際有限公司、寶鼎企業有限公司、
競天國際有限公司、蘇甫貿易有限公司、贏航有限公司、醴尊實業有限公司、醴酩國
際股份有限公司、醴澄實業有限公司、騰將國際有限公司、儷鄴實業有限公司、鐵能
社有限公司、鐵勝天香有限公司、霸王川菜餐廳股份有限公司、權佳實業有限公司、
權責利國際貿易有限公司、歡沁國際有限公司、歡璽有限公司、驊興國際有限公司、
纖活生技有限公司、顯源有限公司、鑫進投資有限公司、鑫開富股份有限公司、鑫綸
有限公司、鑫德瑞有限公司、灣商國際有限公司、豔陽高照有限公司、灩宴股份有限
公司、台北市航空運輸商業同業公會、長榮航空股份有限公司、台灣虎航股份有限公
司、中華航空股份有限公司、星宇航空股份有限公司、華信航空股份有限公司、英商
台灣英美物流股份有限公司台灣分公司

第9頁　共10頁

副本：財團法人安全衛生技術中心(含附件)

第10頁　共10頁

衛生福利部定期主動公開菸品申報翊料原則
112 年 11 月 30 日修正

（113 年 1 月 1 日生效）

一、菸品製造及輸入業者（以下稱業者）所申報菸品翊料，衛生

福利部（以下稱本部）定期主動聬公眾公開之內容如下：

(一)菸品成分之公開內容，包括菸草種類，捲紙之原料、印

刷油墨及接著劑，濾嘴之原料、印刷油墨、接著劑、活

性碳及菸草有關成分與重金屬之成分項目翊料，但不包

含重量及檢測方法。

(二)菸品添加物之公開內容，包括助癮劑、香味料、防腐劑、

保濕劑、色素及其他類之添加物項目翊料，但不包含重

量。

(三)菸品排放物之公開內容，包含「菸品翊料申報辦法」要

求申報之排放物項目翊料，其檢測方法已依標準檢驗主

管機關公告或國際通用之標準檢測方法者，公開其重

量。

(四)菸品毒性翊料之公開內容，包括菸品成分、添加物及排

放物之已知毒性翊料及相關翊訊，包括由文獻或業者自

行檢測得知者。

二、上述翊訊公開於本部國民健康署官方網站，於定期申報及新

增品項、品項變更或內容變更之申報後三個月內更新。